
Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 

 

Приказ № 68-од 

  от  20  октября  2022 года 
 

«Об организации и проведении профильной смены». 
 

В соответствии с Распоряжением СЗУ МОиН СО от 11.10.2022 года №586-од «Об организа-

ции профильных смен для обучающихся общеобразовательных учреждений СЗУ в период 

осенних каникул в 2022-2023 учебном году», приказываю:   

 

1.  Организовать участие ГБОУ СОШ им. И. Ф. Самаркина с. Новая Кармала в региональном 

проекте «Школьная смена» посредством использования дополнительных общеобразователь-

ных общеразвивающих программ естественно-научной и технической направленностей, раз-

работанных РЦОД «Вега» по биологии, химии, робототехнике, физике с испрользованием 

кабинетов, оборудования «Точек Роста». 

 

2. Организовать работу профильной смены «На старте открытий» на базе ГБОУ СОШ им. И. 

Ф. Самаркина с. Новая Кармала с 31.10.2022 по 05.11.2022 года продолжительностью 5 дней 

в соответствии с программой профильной смены «Цифровая лаборатория физического экс-

перимента» (Приложение 1). 

 

3. Назначить руководителем профильной смены учителя физики Люлину Викторию Никола-

евну. 

 

4. Утвердить программу мероприятий профильной смены «На старте открытий» (Приложе-

ние 2). 

 

5. Для участия в профильной смене зачислить обучающихся ГБОУ СОШ им. И. Ф. Самарки-

на с. Новая Кармала в количестве 6 (шести) человек (Приложение 3). 

 

6. Руководителю профильной смены организовать работу в соответствии с программой сме-

ны и режимом работы смены. 

 

7. Руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической направленно-

стей Яхункину Александру Дмитриевичу организовать активное информирование о ходе ре-

ализации профильной смены в образовательной организации посредством размещения ин-

формации в социальных сетях ВКонтакте и на сайте ГБОУ СОШ им. И. Ф. Самаркина с. Но-

вая Кармала. 

 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                             Толстикова И.Н.  

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-23T18:07:02+0300
	00d12004ed0fd79839
	Директор Толстикова Ирина Николаевна




